АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2017 № 3137-  па

О  внесении  изменений  в
постановление   администрации
города  Южно-Сахалинска  от
02.02.2016   № 192 «Об установлении
размера  платы,  взимаемой  с
родителей  (законных
представителей)
несовершеннолетних   обучающихся
за  предоставление  услуги  по
присмотру  и  уходу  за  детьми  в
группах  продленного  дня  в
муниципальных  образовательных
учреждениях  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
реализующих  общеобразовательные
программы  начального  общего,
основного  общего   и  среднего
общего образования»

      В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 18.03.2014 № 9-ЗО
«Об  образовании  в  Сахалинской  области»,  ст.  37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

 1.  Внести  изменение  в  постановление  от  02.02.2016    №  192  «Об
установлении  размера  платы,  взимаемой  с  родителей  (законных
представителей) несовершеннолетних  обучающихся за предоставление услуги
по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных
образовательных  учреждениях  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,

2
реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного
общего   и  среднего  общего  образования»,  дополнив  пунктом  2  следующего
содержания:
   «2.  Установить  размер  платы,  взимаемой  с  родителей  (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся за предоставление услуги
по присмотру и уходу за детьми с ограниченными возможностями здоровья в
группах  продленного  дня  в  муниципальных  образовательных  учреждениях
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  реализующих
общеобразовательные  программы  начального  общего,  основного  общего,
среднего общего образования, в размере 1065 (одна тысяча шестьдесят пять)
рублей  в  месяц,  с  учетом  фактического  посещения  ребенком  группы
продленного дня».
         2. Пункты 2, 3, 4 считать пунктами 3,4, 5 соответственно.
     3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу со  дня  его  официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.09.2017.
    4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.
       5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника  Департамента  образования  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А. Надсадин